## Уведомление

## об исполнении предписания № П562/21-Д-ЛК от 28 апреля 2021

МБОУ «Школа №43» Ново-Савиновского района г.Казани Республики Татарстан ИНН 1657027353, ОГРН 1021603144683

Нарушены лицензионные требования:			
1	Обеспечить признание образования и (или) квалификации, полученном в иностранном государстве у учителя информатики Казанцевой Марии Юрьевны, ст. 46, ст. 107 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», пп. «г» п. 7 Положения о лицензировании	Исполнено. Предписание рассмотрено на заседании педсовета №10 от 31.05.2021. Изучены нормативные документы.	Документ прикреплен. Свидетельство о признании иностранного образования и (или) иностранной квалификации.
2	Представить документы, подтверждающие наличие соответствующего требованиям образовательного ценза у учителя физики Аскарова Руслана Зуфаровича. ч.1 ст. 46 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», пп. «г» п. 7 Положения о лицензировании, приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»	Исполнено. Предписание рассмотрено на заседании педсовета №10 от 31.05.2021. Изучены нормативные документы.	Документы об окончании КП(Ф)У магистратуры учителя физики Аскарова Р.З прикреплены.
3	Представить документы, подтверждающие соблюдение права педагогического работника на дополнительное профессиональное образование по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз в три года у учителя начальных классов Багавиевой Лилии Данисовны. пп. «г» п. 7 Положения о лицензировании, п.2 ч.5 ст. 47, п.7 ч.1 ст.48 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»	Исполнено. Предписание рассмотрено на заседании педсовета №10 от 31.05.2021. Изучены нормативные документы.	Согласно перспективному плану повышения квалификации учителей МБОУ «Школа №43»: - учитель родного языка и литературы Багавиева Лилия Данисовна записана на курсы повышения квалификации через личный кабинет Электронного образования Республики Татарстан в 2022 году.
4	Представить договор о сетевой форме реализации образовательной программы, разработанный в соответствии с установленными требованиями. пп. «г» п. 8 Положения о лицензировании, ст. 15 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»	Исполнено. Предписание рассмотрено на заседании педсовета №10 от 31.05.2021. Изучены нормативные документы.	Ссылка на договор о сетевой форме реализации образовательной программы, разработанный в соответствии с установленными требованиями. пп. «г» п. 8 Положения о лицензировании, ст. 15 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» https://edu.tatar.ru/upload/storage/org2229/files/% D0% 94% D0% BE% D0% B3% D0% BE% D0% B2% D0% BE% D1% 80% D0% BE% 20% D1% 81% D0% B5% D1% 82% D0% B5 % D0% B2% D0% BE% D0% B9% 20% D1% 84% D0% BE% D1 %80% D0% BC% D0% B5% 202021.pdf